fﬂ: A W .
@d;iﬁ“;’ﬁ L 5

COMUNE DI SCICLI
Libero Consorzio Comunale di Ragusa o
SETTORE lll FINANZE

DETERMINAZIONE N. 17 DE} M1/ 2024
REGISTRO GENERALE N.486DEL /9-/#200

Oggetto: Compenso al Collegio Revisori dei Conti. Impegno spesa periodo 01/10/2021 al 19/10/2021.
IL CAPO SETTORE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 05/09/2018 ad aggetto: “Nomina Collegio
Revisori dei Conti — Triennio 2018/2021.7;

Visto che con la stessa deliberazione di nomina, ai sensi di quanto previsto dalt'a-t. 241, comma 7 del D.Lgs
18 agosto 2000, n. 267, si & proceduto alla determinazione del trattamento economico;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 49 de! 18/06/2019, con la quale si ¢ provveduto
all'adeguamento compenso componenti Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Scicli in
ottemperanza al D.M. 21 dicembre 2018 con decorrenza 01/01/2019;

Ritenuto necessario pertanto impegnare la somma presuntivamente occorrente per il periedo 01/10/2021 al
19/10/2021;

Vista la normativa vigente in tema di tracciabilita dei flussi finanziari: ast. 3 della Legge 13 agosto 2010,
Legge 17 dicembre 2010, n. 217 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n.
187,

Visti gli artt. 183 e 184 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs
18/08/2000 n. 267 ¢ la L.R. 11/12/91, n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 detlA.V.C.P, in cui viene chiarito che “non sono
soggetti agli obblighi di tracciabilitd gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165™;

Accertato, ai sensi dell'art. 9, comma 1, del D.Lgs. n. 78/2009 convertito nella legge n. 102/2009, che il
programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa in oggetto & compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il D.lvo n.267 del 18 agosto 2000,

Vista la L.R. n. 48 dell'11/12/1991;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Vista la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n.
7/2017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitiva, il divieto di effettuare spese per servizi
non espressamente previsti per la legge nella misura ¢ nei termini di cui all'art.188, comma 1 quater del
TUOEL,

Visto T'art. 107, comma 3 lett. D del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza
di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui allart. 151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al
D.Lgs 118/2011;

Vista la determina del Sindaco n. 15 del 14/09/2021, con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle
posizioni organizzative dell'Ente fino al 30/11/2021;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di impegnare la somma presuntivamente occorrenic per il pagamento cel compenso e del rimborso
delle eventuali spese di viaggio, vitto e alloggio effettivamente sostenute dal Collegio dei Revisori
dei Conti per il periodo 01/10/2021 al 19/10/2021, per complessive € 5.004,17 alla Missione 01-
Programma 01 — Titolo | — Macroaggregato 03 - Capitolo 0026 del bilancio di previsione finanziario
2020/2022, annualita 2021, gestione provvisoria,




2. Di dare atto, altresi, dell'assenza di conflitto d'interessi, anche potenziale in merito all'adozione del
presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6-bis della L.241/90 come introdotto
dall'art.] comma 41 della L.6/11/12, N. 190 e che la presente determinazione & conforme alle norme
regolamentari vigenti con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della
corTuzione;

3. Dare atto che la spesa oggetto del provvedimento ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art.
191 TUEL) e che in base a quanto stabilito dall'art. 183. comma 8) del TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti & compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il conseguimento del
saldo di cui all'art. 1 comma 710 della legge n.280/2015 (legge di stabilita):

4. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di
cui al Dlgs 23/09/2011 n°!18 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 ¢ delle
disposizioni correttive ¢ integrative del Digs. 126/2014:

ANNO REGISTRAZIONE: 2021 TOTALE REGISTRAZIONE: € 5.004,17

N° IMPEGNO: DATA IMPEGNO:
 ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO
IMPUTAZIONE
2021 €5.004,17

TOTALE € 5.004,17

5. Di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla
deliberazione n. 7/2017/PRSP delia Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Kegione Siciliana;

6. Di dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15
gg. consecutivi e sul sito Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, cosi come modificato
ed integrato dal D.Lgs 97/2016.

I Responsabile del Servizio

Programmaziope e Controlle
Teresa Alecci)

IMPEGNO N. ﬁogt( 2 024

VISTO: Si attesta la regolarita contabile ¢ la relativa copertura finanziaria.

Il Capo Settore III Finanze
Dott. ssa Grazia Maria Concetta Galanti

SERVIZIO FINANZIARIO

Scicli, 1i
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Grazia Iﬁr@ &oncﬁtf Galanti




